
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

år 
 9. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 
suppleanter 
 10. Indkomne forslag fra bestyrelsen og 
medlemmer 
 11. Forslag til vedtægtsændringer 
 
 

    SLT (selektiv laser trabekuloplastik) 

    til behandling af 

    grøn stær (glaukom) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 
Princip 
Man behandler afløbskanalen i øjet med laser, så væsken i 
øjet lettere kan løbe fra øjet. Afløbet i øjet kan sammenlignes 
med en finmasket si, hvor laserbehandlingen på afløbet laver 
større huller i sien. På den måde falder trykket. 
 
Behandlingen 
Selve behandlingen foregår ved, at en kontaktlinse sættes på 
øjet. På den måde kan man se og behandle afløbet.  
 
Behandlingen tager 5-10 minutter og er, bortset fra det lette 
ubehag ved kontaktlinsen, smertefri. Du vil før behandlingen 
blive overfladebedøvet med de dråber, man plejer at bruge, før 
der måles tryk i øjet. Endvidere vil der blive givet en dråbe tryk-
nedsættende medicin samt en dråbe, der forebygger irritation 
og regnbuehindebetændelse.  
 
Efter 1 time måles trykket i øjet, og hvis det er normalt, kan 
man gå hjem. Trykket måles efter 1 uge, og her ser man også 
efter regnbuehindebetændelse. Får man smerter eller sløret 
syn, skal man ses på før, her skal du ringe til øjenlægen. 
 
Efterkontrol 
Øjentrykket skal kontrolleres 1 time, 1 uge og 1 måned efter 
endt behandling, og man skal derefter følge sine øjenlæge-
kontroller som vanligt. 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 
                   
 
 

 
 
 
Effekt 
Behandlingen virker hos mere end 85% og kan gentages. Du 
skal stadig gå til øjenlægekontroller som før, da virkningen kan 
fortage sig med tiden, den kan så gentages.  
 
Bivirkninger 
 
Lige efter behandlingen kan synet virke sløret, da der har 
været en kontaktlinse i øjet. Der er sjældent bivirkninger ved 
behandlingen. Ca. 1% får en regnbuehindebetændelse, der 
oftest er mild, ca. 1% får tryk-stigning og ca. 1% får lettere 
irritative gener i dagene efter.   
 
Hvis der opstår spørgsmål undervejs i forløbet, er du selvfølge-
lig meget velkommen til at kontakte klinikken. 
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